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DESARROLLO
URBANO

ZAPOTLANEJO, JAL.

UBICACIÓN DEL CENTRO
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 ÁREA DE APLICACIÓN DEL PLAN PARCIAL  DE
DESARROLLO URBANO

500

ESCALA GRÁFICA:

100

0.00

1000M

AU
PP

RI
RU

AT

CA

AG
AC

PA

IE

CPRESERVAS URBANAS
MP
LP

HABITACIONAL

H4

H1
H2
H3

BARRIALCORREDORES Y USO MIXTO
DISTRITAL

MB

CENTRAL
MD

COMERCIO

MC
REGIONAL MR

CVVECINAL

CENTRAL

BARRIAL CB
DISTRITAL CD

CC

SERVICIOS
REGIONAL CR
VECINAL SV

SD
BARRIAL SB
DISTRITAL

SCCENTRAL
SRREGIONAL

SERVICIOS A LA INDUSTRIA Y AL COMERCIO
INDUSTRIA LIGERA, RIESGO BAJO

SI

INDUSTRIA MEDIANA, RIESGO MEDIO
I-1

INDUSTRIA PESADA, RIESGO ALTO
I-2
I-3

VECINALEQUIPAMIENTO
EI-2
EI-1

BARRIAL
EI-3DISTRITAL
EI-4CENTRAL

VECINAL
REGIONAL EI-5

ESPACIOS VERDES, ABIERTOS Y
RECREATIVOS

EV-1
EV-2BARRIAL

DISTRITAL EV-3
EV-4CENTRAL

REGIONAL
INFRAESTRUCTURA URBANA

EV-5

INSTALACIONES ESPECIALES URBANAS

IN-1
INFRAESTRUCTURA REGIONAL IN-2

IN-4
IN-3

INSTALACIONES ESPECIALES REGIONALES

UTILIZACIÓN GENERAL DEL SUELO

ÁREAS DE PROTECCIÓN PATRIMONIAL
ÁREAS URBANIZADAS

ÁREAS DE RESTRICCIÓN DE INSTALACIONES ESPECIALES

ÁREAS DE RESERVA URBANA
ÁREAS DE RESTRICCIÓN POR PASO DE INFRAESTRUCTURA

ÁREAS DE TRANSICIÓN
ÁREAS AGRÍCOLAS

ÁREAS DE PROTECCIÓN A ACUÍFEROS

ÁREAS DE CONSERVACIÓN ECOLÓGICA

ÁREAS DE PROTECCIÓN A CAUCES Y CUERPOS DE AGUA

CLASIFICACIÓN DE ÁREAS

AGAPROVECHAMIENTO DE RECURSOS NATURALES
GH

LÍMITE MUNICIPAL

ESTRUCTURA URBANA

LÍMITE DE DISTRITO

LÍMITE DE SUBDISTRITO Y ÁREA DE APLICACIÓN

ÁREA DE PRETECCIÓN A LA FISONOMÍA URBANA (PP-PF)

LÍMITE DE ÁREAS URBANAS

LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE ( RI-AB )

LÍNEA DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA (ALTA TENSIÓN) ( RI-EL )

LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE DRENAJE SANITARIO ( RI-DR )

LÍNEA FERROVIARIA ( RI-FR ) GUADALAJARA-MONTERREY ( NUEVO TRAZO )

ARROYOS Y ESCURRIMIENTOS

RELACIÓN DE OPERACIÓN DE LA ESTRUCTURA URBANA

CLAVE NIVEL
VS/VCm

JERARQUÍA NODOS DE SERVICIO
VECINAL(V) CENTRO VECINAL
BARRIAL(B) VCm/VC CENTRO BARRIAL

DISTRITAL(D) VC/VP SUBCENTRO URBANO
CENTRAL VP(C)

(R)
CENTRO URBANO

REGIONAL VR -

LAGOS DE MORENO

MATATLAN
CAMINO A 

A LOS ARENALES

GH ÁREAS DE GRANJAS Y HUERTOS

CV
CB
SU
CU

EL

ACUEDUCTO ( RI-AB )

LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE TELECOMUNICACIÓN ( RI-TL )

RU-LP1-H3

AG 1

AG 2

GH 21

GH 25

GH 24

GH 26
GH 26

GH 28

GH 29

GH 30

GH 31

RU-MP1-H3
GH 2

GH 3

RU-MP26-H3

GH 4

RU-CP12-H3

GH 5

GH 8

GH 9

GH 7

GH 12

GH 13

GH 17

GH 16

GH 19

AC 9

AC 8

AC 7

AC 5

AC 5

AC 4

AC 3

AC 14

AC 13
AC 1

AC 11

AC 11

AC 11

AC 6

GH 2

GH 1

GH 2

GH 11

GH 14

GH 10

GH 15

GH 18

G
H 

27

GH 32

AC 4

AC 6

AC 6

RU-MP25-H3

RU-MP27-H3

RU-MP28-H3

RU-LP2-H3

RU-MP30-H3

RU-LP3-H3

RU-MP33-H3

RU-MP31-H3

RU-MP32-H3

RU-MP38-H3

RU-MP37-H3

RU-MP42-H3

RU-MP39-H3

RU-CP6-H3

RU-MP41-H3

RU-MP44-H3

RU-CP21-H3

RU-CP20-H3

RU-CP3-H3

RU-MP2-H3

RU-CP9-H3

RU-CP8-H3

RU-CP19-H3

RU-MP3-H3

RU-MP5-H3

RU-CP5-H3

RU-CP15-H3

RU-MP4-H3

RU-MP10-H3

RU-MP7-H3

RU-MP8-H3

RU-CP16-H3

RU-CP17-H3

RU-MP9-H3

RU-MP13-H3
RU-MP14-H3

RU-MP11-H3

RU-MP20-H3

RU-MP16-H3

RU-MP17-H3

RU-MP22-H3

RU-MP24-H3

RU-MP29-H3

AT 1

RU-MP23-H3

AT 2 AT 2

AT 1

AT
 1

AT 3

AU-UP57

AU-46

AU-UP26

AU-UP43

AU-UP59

AU-UP15
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AU-UP49
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AU-UP55

AU-39

AU-UP40

AU-UP41
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PA 1 (I,II,III)
POZO LAS GRANJAS

RI-AB 01,IN-U 08

RI-AB 01,IN-U 08

IN-U 00

RI-AB 01,IN-U 04

RI-AB 01,IN-U 04

R
I-A

B 
02

,IN
-U

 0
3

RU-MP 1
RU-MP 2
RU-MP 3
RU-MP 4
RU-MP 5
RU-MP 6
RU-MP 7
RU-MP 8
RU-MP 9

RU-MP 10
RU-MP 11
RU-MP 12
RU-MP 13
RU-MP 14
RU-MP 15
RU-MP 16

RU-MP 18
RU-MP 19
RU-MP 20
RU-MP 21
RU-MP 22
RU-MP 23
RU-MP 24
RU-MP 25
RU-MP 26
RU-MP 27
RU-MP 28
RU-MP 29
RU-MP 30
RU-MP 31
RU-MP 32

RU-MP 35
RU-MP 36
RU-MP 37
RU-MP 38
RU-MP 39
RU-MP 40
RU-MP 41
RU-MP 42
RU-MP 43
RU-MP 44
RU-MP 45
RU-MP 46

RU-LP 1 RU-LP 2 RU-LP 3

11.09
53.46
17.64
6.57

14.87
4.16
4.64

20.88
6.48
5.50
3.45
3.05

15.62
4.32
3.38

11.33

MEDIANO PLAZO (MP)

3.35
1.89
6.67
1.68
21.09
6.68
7.60
22.03
62.93
24.01
29.97
5.61

14.52
16.95
11.83

2.75
1.37
4.80

21.42
14.41
3.23
5.69

17.45
1.67
20.27
3.52
4.64

9.83 7.95 15.93

LARGO PLAZO (LP)

TOTAL: 33.71 Ha

AREA DE GRANJAS Y HUERTOS (GH)

GH 1
GH 2
GH 3
GH 4
GH 5
GH 6
GH 7

GH 12
GH 13
GH 14
GH 15
GH 16
GH 17
GH 18

GH 23
GH 24
GH 25
GH 26
GH 27
GH 28
GH 29

6.02
41.61
10.88
21.89
11.08
5.76

12.96

30.20
42.86
5.30

17.88
18.50
14.92
19.45

19.80
33.08
34.82
22.75
5.79
5.92

23.58
GH 8
GH 9
GH 10
GH 11

7.30
9.66
8.64
5.02

GH 19
GH 20
GH 21
GH 22

13.56
41.16
20.24
8.68

GH 30
GH 31
GH 32

22.04
15.69
13.29

AREA DE CONSERVACION (AC)

AC 1
AC 2
AC 3
AC 4

AC 6
AC 7
AC 8
AC 9

AC 11
AC 12
AC 13

40.81
19.37
29.25
82.35

54.06
70.23
50.57
32.34

23.21
2.88

75.64

AREA AGRICOLA (AG)

AG 1 AG 244.27 49.69

AU-RN 1 MD4, MB4

AU-RN2 MB4
AU-RN3 MB

AU-RN10 MB4
AU-RN 11
AU-RN 19

DE RENOVACIÓN (RN)

10.94
12.59

15.62
16.62

19.80
16.67

DE URBANIZACIÓN PROGRESIVA (UP)

AU-UP 4 5.78
AU-UP 9 20.89
AU-UP 12
AU-UP 13
AU-UP 14

21.73
9.61

28.63
AU-UP 15
AU-UP 16
AU-UP 17
AU-UP 18

88.68
21.82
17.73
16.05

AU-UP 20
AU-UP 21

23.01
19.64

AU-UP 22
AU-UP 23

11.31
15.17

AU-UP 26 15.56
AU-UP 28
AU-UP 29

17.25
10.48

AU-UP 31
AU-UP 32
AU-UP 33

2.14
15.01
7.65

AU-UP 36 8.06
AU-UP 40
AU-UP 41

AU-UP 42
AU-UP 43

11.14
25.31

5.14
5.85

AU-UP 48
AU-UP 49

5.93
35.94

AU-UP 51 11.99
AU-UP 55
AU-UP 56
AU-UP 57
AU-UP 58
AU-UP 59

4.15
7.97
8.66
23.38
13.74

(AU)

AU-5
AU-6
AU-7

6.81
23.31
18.03

AU-8 5.43
AU-24
AU-25

SIN DEFINICIÓN
16.44

AU-27 SIN DEFINICIÓN
AU-30 9.25

AU-38
AU-39

20.70
6.32

AU-44 7.06

AU-46
AU-47

41.46
5.97

AU-62
AU-63

18.32
3.26

TOTAL: 92.24 Ha

TOTAL: 535.40 Ha

TOTAL: 328.79 Ha

AREAS URBANAS (AU)

TOTAL: 956.43 Ha

TOTAL: 612.40 Ha

TOTAL: 913.44 Ha

TOTAL: 93.96 Ha

TOTAL: 607.43 Ha

TOTAL: 570.33 Ha

--------------

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

EL

RI-E
L 0

1,I
N-R

 01

IN-U 11

CR 01

A

L

E

G

D

H

K

CB

F

JI

M

A.- NORMA DE CONTROL DE LA EDIFICACIÓN PARA USO DE SUELO

B.- DENSIDAD MÁXIMA DE HAB/ HA

C.- DENSIDAD MÁXIMA DE VIV/ HA

D.- RANGO DE SUPERFICIE DEL LOTE

E.- FRENTE DEL PREDIO

F.- INDICE DE EDIFICACIÓN

G.- COEFICIENTE DE OCUPACIÓN DEL SUELO (COS)

H.- COEFICIENTE DE UTILIZACIÓN DEL SUELO (CUS)

I.- NÚMERO DE CAJONES DE ESTACIONAMIENTO

J.- NÚMERO DE NIVELES DE LA EDIFICACIÓN

K.- PORCENTAJE DE FRENTE JARDINADO

L.- RESTRICCIONES DEL PREDIO F=FRENTE, L=LATERAL, P=POSTERIOR

M.- MODO DE EDIFICACIÓN C=CERRADO, SC=SEMI CERRADO,
A=ABIERTO, SA= SEMI ABIERTO

NORMAS DE CONTROL DE EDIFICACIÓN
AU-RN 1  Área Centro

P = -

F = -
L = -

4-6*

0.8

60-90*

4.8

- %

87435

60

H4U**

2-

C
P = 3

F = -
L = -

6-10*

0.7

130

4.2

-%

42210

130-300

H3U*

32

C,SC,SA
P = -

F = -
L = -

4-8*

0.8

90-130*

4.8

- %

58290

90*

H4U

3-

C

AU-RN 2  San Felipe AU-RN 3  Sagrado Corazón

P = 3

F = -
L = -

6-10*

0.7

130

2.1

-%

42210

130-300

H3U*

32

C,SC,SA
P = -

F = -
L = -

4-8*

0.8

90-130*

2.4

- %

58290

90*

H4U

3-

C
P = -

F = -
L = -

4-6*

0.8

60-90*

2.4

- %

87435

60

H4U**

3-

C
P = 3

F = -
L = -

6-10*

0.7

130

2.8

-%

42210

130-300

H3U*

32

C,SC,SA
P = -

F = -
L = -

4-8*

0.8

90-130*

2.4

- %

58290

90*

H4U

3-

C
P = -

F = -
L = -

4-6*

0.8

60-90*

2.4

- %

87435

60

H4U**

3-

C

AU-UP 4  Fracc. Las Tres Flores AU-5  Las Cuentas AU-6  Loma Dorada

P = 3

F = *
L = -

6

0.8

90-130

1.6

20%

58290

90

H4U

21

C,SC
P = 3

F = 3
L = -

6-10* (8)

0.7

140-300

2.1

30%

39195

140-300

H3U*

32

C,SC,SA
P = -

F = -
L = -

4-6*

0.8

90-130*

2.4

- %

58290

90*

H4U**

3-

C
P = 3

F = 3
L = -

6-10* (8)

0.7

140-300

2.1

30%

39195

140-300

H3U*

32

C,SC,SA
P = 3

F = 3
L = 3

10

0.6

300-500

1.2

40%

1995-

300

H2U

22

SC,SA,A
P = -

F = -
L = -

4-8*

0.8

90-130*

4.8

- %

58290

90*

H4U*

6-

C
P = 3

F = -
L = -

6-10*

0.7

130

4.2

-%

42210

130-300

H3U*

62

C,SC,SA
P = -

F = -
L = -

6

0.8

90-130

4.8

- %

58290

90

H4U

61

C,SC

AU-8  La Vía AU-9  Lomas de Huizquilco

P = 3

F = *
L = -

6

0.8

90-130

1.6

20%

58290

90

H4U

21

C,SC
P = 3

F = -
L = -

6-10*

0.7

130

2.1

-%

42210

130-300

H3U*

32

C,SC,SA
P = -

F = -
L = -

4-8*

0.8

90-130*

2.4

- %

58290

90*

H4U*

3-

C
P = -

F = -
L = -

4-8*

0.8

90-130*

2.4

- %

58290

90*

H4U*

3-

C
P = 3

F = *
L = -

6

0.8

90-130

1.6

20%

58290

90

H4U

21

C,SC
P = 3

F = -
L = -

6-10*

0.7

130

2.1

-%

42210

130-300

H3U*

32

C,SC,SA

AU-RN 10  Santuario AU-RN 11  Huizquilco AU-UP 12  Jardines del Paraíso
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GALEANA

ABASOLO

PRIV. JUAN TERRIQUEZ

LIBERTADRAMON CORONA

JU
AN

 TER
R

IQ
U

EZ

JU
AN

 T
ER

RI
QUE

Z

M
O

R
EL

O
S

M
O

R
EL

O
S

VENUSTIANO CARRANZA

C
ALLE SIN

 N
O

M
BR

E

PRIV. MORELOS

ESTEBAN A LA TORRE

C
ALLE SIN

 N
O

M
BR

E

PR
IV. VEN

U
STIAN

O
 C

AR
R

AN
ZA

MATAMOROS

JAVIER MINA

MATAMOROS

 M
AR

IA
NO

 E
SC

O
BE

DO

AND. TABACHINES

AV. PEDRO GARCIA SALCEDO

PRIV. EMILIANO ZAPATA

PRIV. SIN NOMBRE

EMILIANO ZAPATA

PR
IV. EM

ILIAN
O

 ZAPATA

PR
IV. SAN

TO
 TO

R
IBIO

PRIV. SIN NOMBRE

PR
IV

. C
AN

TE
R

A 
G

R
IS

CANTERA GRIS

C
AN

TE
R

A 
IM

PE
R

IA
L

CANTERA GRIS

CANTERA AZUL

CANTERA AMARILLA

CANTERA IM
PERIAL

C
AN

TER
A R

O
SA

AV. ZAPO
PAN

PRIV. HIDALGO

ARENALES

CANTERA RO
SA

AV. ZAPO
PAN

CANTERA NEGRA

PRIV. PATRIA

LA FR
AG

U
A

JESU
S G

AR
C

IA

JU
AN

 ESC
U

TIA

IG
N

AC
IO

 R
AM

IR
EZ

C
O

N
STITU

C
IÓ

N

AN
AH

U
AC

IGNACIO LOPEZ RAYON
AV. A

VILA CAMACHO

JO
SE M

A. VIG
IL

28 DE ENERO

INDUSTRIA

5 D
E M

AYO

ITU
R

BID
E

IGNACIO LOPEZ RAYON

G
IG

AN
TES

N
IÑ

O
S H

ER
O

ES

16 D
E SEPTIEM

BR
E

ITU
R

BID
E

SILVANO BARBA

AN
D

. AG
U

STIN
 YAN

EZ

AN
D

. G
EN

ER
AL G

AR
C

IA BAR
R

AG
AN

PROL. CONSTITUCIÓN

IG
NACIO

 RAM
IREZ

G
IG

AN
TES

JU
AN

 ESC
U

TIA

PR
IV

. A
Q

U
IL

ES
 S

ER
D

AN

C
O

N
STITU

C
IÓ

N

5 
D

E 
FE

BR
ER

O

EM
ILIAN

O
 ZAPATA

C
AR

M
EN

 SER
D

AN

5 D
E M

AYO

AV. AVILA CAMACHO

16 D
E SEPTIEM

BR
E

AQUILES SERDAN

PROL. CONSTITUCIÓN

LA FR
AG

U
A

JESU
S G

AR
C

IA

N
IÑ

O
S H

ER
O

ES

MAXIMINO POZOS

IGNACIO LOPEZ RAYON

M
AN

U
EL

 A
LL

EN
D

E

CORREDOR PEATONAL

INDUSTRIA

PRIV. SIN NOMBRE

AN
AH

U
AC INDUSTRIA

PORFIRIO DIAZ

AN
TO

NI
O 

OR
OZ

CO

PRIV. ITURBIDE

ZA
PO

TL
AN

 D
E 

SA
LD

IV
AR

IRIS

INDUSTRIA

H
AC

IEN
D

A ZAPO
TLAN

EJO

AV. ABR
AH

AM
 PER

EZ

PRIV. SAN AGUSTIN

UNIVERSIDAD

R
AF

AE
L 

R
U

IZ

R
AF

AE
L 

R
AM

IR
EZ

TEOTIHUACAN

AN
G

EL
A 

PE
R

AL
TA

O
LI

M
PI

C
A

RAFAEL OROZCO

AN
G

EL
A 

PE
R

AL
TA

PRIV. ANGELA PERALTA

AZTEC
AS

G
O

N
ZA

LO
 C

U
R

IE
L

JA
IM

E 
TO

R
R

ES
 B

O
D

ET

PR
IV. O

LIM
PIC

A

OLIMPO CARDENAS

SAN JOSE DEL RIO

G
U

TI C
AR

D
EN

AS

CALLE PRIVADA

LISEO

LORENZO BARCELATA

MARÍA GREEVER

JU
LI

AN
 C

AR
R

IL
LO

AG
U

ST
IN

 L
AR

A
JOAQUIN PARDAVE

SA
N JO

SE
 D

EL
 R

IO

C
AB

AÑ
AS

DEGOLLADO

AN
G

ELA PER
ALTA

AND. XICOTENCATL

R
AF

AE
L 

R
U

IZ

UNIVERSIDAD

JOAQUIN PARDAVE

M
IG

U
EL VEN

EG
AS

AURELIO ACEVES

DR. J
ES

US 
SA

NCHEZ
 C

AR
RILL

O EM
ETERIO DE LA TORRE

XICOTENCATL JA
IM

E 
TO

R
R

ES
 B

O
D

ET

SAN PATRICIO

PR
IV

. N
AR

C
IS

O
 A

LV
AR

EZ

AZ
TE

C
AS

O
LI

M
PI

C
A

MORELOS

TEOTIHUACAN

C
U

IT
LA

H
U

AC

MORELOS

G
U

TI
 C

AR
D

EN
AS

PEPE G
U

IZAR

XICOTENCATL

AL
C

AL
D

E

SALVADOR SANCHEZ
RAM

ON VILLALOBOS

C
ALLE SIN

 N
O

M
BR

E

JOSE VASCONCELOS

OCTAVIO PAZ

TEOTIHUACAN

AURELIO ACEVES

CALLE NO
 EXISTENTE, SIN NO

M
BRE Y CIRCULACIO

N

PIPILA

PR
O

F. D
O

N
ATO

 LO
ZA

C
AB

AÑ
AS

AL
C

AL
D

E

XICOTENCATL

ANG
ELA PERALTA

PRIV. SAN MARTIN

G
U

TI
 C

AR
D

EN
AS

MARIA GREVER

PRIV. JULIAN CARRILLO

JU
LI

AN
 C

AR
R

IL
LO

LORENZO BARCELATA

DEGOLLADO

SAN JOSE DEL RIO AZTEC
AS

C
AR

LO
S 

C
H

AV
EZ

C
AL

LE
 S

IN
 N

O
M

BR
E

SAN JOSE DEL RIO

SILVESTRE REVUELTAS

PRIV. GUTI CARDENAS

SAN JOSE DEL RíO

RAFAEL OROZCO

O
LI

M
PO

 C
AR

D
EN

AS

PR
IV

. J
O

SE
 A

LF
R

ED
O

 J
IM

EN
EZ

JOSE ALFREDO JIMENEZ

BU
G

AM
BILIAS

BELISAR
IO

 D
O

M
IN

G
U

EZ

PR
IV

. L
O

R
EN

ZO
 B

AR
C

EL
AT

A

CALLE SIN NOMBREZA
N

JA

C
AL

LE
 S

IN
 N

O
M

BR
E

HIDALGO

EM
IL

IA
NO

 Z
AP

AT
A

CALLE SIN NOMBRE

HIDALGO

SAN PATRICIO

SAN JORGE

SA
N

 L
U

IS

SAN FRANCISCO

SA
N

 C
R

IS
TO

BA
L

SAN
 C

R
ISTO

BAL

SAN JOSE DEL RIO

SAN JOSE DEL RIO

RIO
 V

ER
DE

SA
N

TA
 T

ER
ES

IT
A

CALLEJON SIN NOMBRE

MORELOS

PR
IV. SIN

 N
O

M
BR

E

PR
IV. M

O
R

ELO
S

MORELOS

MORELOS

ZARAGOZA

ZAR
AG

O
ZA

LA
S G

RANJA
S

C
ALLE SIN

 N
O

M
BR

E

CALLEJON SIN NOMBRE

PRIV. MORELOS

SAN ANTONIO

SANTA ISABEL

SAN
 C

R
ISTO

BAL

SAN ANTONIO

SA
N 

JU
AN

PR
OL. 

CLU
B 

DEP
ORTI

VO
 Z

AP
OTL

AN
EJ

O

SA
N

 C
R

IS
TO

BA
L

PRIV. SAN LUIS

PR
IV

. S
IN

 N
O

M
BR

E

CALLE SIN NOMBRE

SAN MATIAS

SAN MARTIN

JE
SU

S

SA
N

 R
AF

AE
L

SAN PATRICIO

PRIV. SAN LUIS

LO
S 

PI
N

O
S

SAN MANUEL

JE
SU

S

C
ALLE SIN

 N
O

M
BR

E

AV
. C

LU
B 

ZA
PO

TL
AN

EJ
O

ARAMBULA ZA
R

AG
O

ZA

MORELOS

ALDAM
A

PRIV. CATARINO
 JAUREG

UI

H
ID

ALG
O

C
AM

IN
O

 AL C
IN

EG
ETIC

O

R
U

VA
LC

AB
A

PALOMA

LAS G
R

AN
JAS

R
U

VALC
ABA

C
O

D
O

R
N

IZ

C
AR

R
ET

ER
A 

A 
LO

S 
AL

TO
S

RIO LERMA

PR
IV
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IO

 B
R

AV
O

PRIV. RIO VERDE

PUERTO VALLARTA
CALLE SIN NOMBRE

PUERTO MAZATLAN

CO
LI

NA
 A

M
BA

R

COLINA DORADA

COLINA DEL VALLE

LOMAS ALTAS

LOMAS REAL

LOMAS ALTAS

LOMAS REAL

LOMAS REAL

LOMAS ALTAS

OAXACA

TABASCO

TAMAULIPAS

SA
N

 L
U

IS
 P

O
TO

SI

M
IC

H
O

AC
AN

N
AY
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N
U

EV
O

 L
EO

N

 Q
U

ER
ET

AR
O

 QUINTANA ROO

AGUASCALIENTES

MEXICO

PU
EB

LA

G
U

AN
AJ

U
AT

O

DU
RA

NG
O

CH
IH

UA
HU

A

SINALOA

CO
AH

UI
LA

CH
IA

PA
S

 B
AJ

A 
CA

LI
FO

RN
IA

 S
UR

BA
JA

 C
AL

IF
O

RN
IA

 N
O

RT
E

AGUASCALIENTES

JALISCO

 Z
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AT
EC

AS

PUERTO ESCONDIDO

PUERTO PEÑASCO

PUERTO GUAYMAS

PUERTO GUAYMAS

C
AL

LE
 S

IN
 N

O
M

BR
EPUERTO VALLARTA

PUERTO PRINCIPE

C
AL

LE
 S

IN
 N

O
M

BR
E

PUERTO ESCONDIDO

PUERTO PEÑASCO

CALLE SIN NOMBRE

GISELLE MUÑOZ

H. Y CAIRO

ZARAGOZA

JUAREZ

A 
CU

LT
IV

O
S

REPÚBLICA

R
EVO

LU
C

IÓ
N

S/
N

VICENTE GUERRERO

REVOLU
CIO

N

INSURGENTES

G
UA

DA
LU

PE
 V

IC
TO

RI
A

PRIV. GPE. VICTORIA

PR
O

G
R

ES
O

FC
O

. VILLA

S/
N

800 M
TS. APR

O
X. A BALN

EAR
IO

 AG
U

A C
ALIEN

TE

CONSTITUCIÓN

PLAN DE IGUALA

LI
BE

RT
AD

500 M
TS. APR

O
X. A LA C

EBO
LLETA

EP
IG

M
EN

IO
 G

O
N

ZA
LE

Z

MARIANO 
MATAMOROS

E.
 Z

AP
AT

A

LEONA VICARIO

N
IÑ

O
S 

H
ER

O
ES CARRETERA

M
IG

U
EL

 H
ID

AL
G

O

M
IG

U
EL

 H
ID

AL
G

O

JU
AR

EZ

ISLA TRINIDAD

AV. BU
G

AM
BILIAS

AV. BU
G

AM
BILIAS

ISLA CAIMAN

ISLAS ANTILLAS

ISLA TORTUGA

ISLA MUJERES

ISLA FILIPINAS

PR
IV. ISLA BAR

BAD
O

S

ISLA BERMUDAS

ISLA BARBADOS

ISLAS VIRGENES

ISLA C
O

ZU
M

EL

UNIVERSO

PICIS

VIA LACTREA

ISLA GUAYANA

ISLA GUAYANA

ISLA MALVINAS

PR
IV. M

O
N

TE ALBAN

TEN
O

C
H

TITLAN

C
U

IC
U

ILC
O

CO
NSTELACIO

N

ISLA GALAPAGOS

ISLA ARUBA
ISLA ANTIGUA

ISLA ASUNCION

ISLA C
AR

IBE

AV. PASEO DE LA LOMA

AV. PASEO DE LA LOMA

M
AR

 M
ED

ITER
R

AN
EO

MAR MUERTO

MAR DE CORTEZ

MAR CARIBE

MAR ROJO

MAR NEGRO

LAG
O

    D
E        C

H
APALA

AR
R

O
YO

 SALAD
O

ARROYO HONDO

ARROYO GRANDE

ARROYO SECO

ARROYO ESCONDIDO
ARROYO DE ENMEDIO

ISLA BORNEO

M
AR

 EG
EO

ARROYO CHICO

MAR MUERTO

MAR DE CORTEZ

MAR CARIBE

MAR ROJO

MAR NEGRO

MONTE ALBAN

AV. PASEO DE LA LOMA

LAS JACARANDAS

FERROVIARIA

AU
TO

M
O

TR
IZ

M
ETALU

R
G

IC
A

M
AN

U
FAC

TU
R

ER
A

TEXTIL

AVENIDA COLECTORA IN
DUSTRIAL

FISICA

FISIC
A

Q
U

IM
IC

A

BIO
LO

G
IA

M
ATEM

ATIC
AS

EC
O

LO
G

IA

LITER
ATU

R
A

H
ISTO

R
IA

G
EO

G
R

AFIA

ESTATIC
A

AVENIDA COLECTORA INDUSTRIAL

ANTIG
UO C

AMIN
O A TEPATITLA

N

LACANDONES

TOLTECAS

OLMECAS

AZTECAS

MAYAS

TARAHUMARAS

OTOMIES

TARASCOS

CHICHIMECAS

M
AYAS

CHICHEN-ITZA

TULUM

TAJIN

UXMAL

TENOCHTITLAN

TIKAL

LA VENTA

PALENQUE
BONAMPAK

HUICHOLES

GALAXIA

ORBITA

COMETA

ASTROS

SOL

LUNA

NEBULOSA

ATMOSFERA

CENTINELA

COSMOS

TRUENO

NOCHE

RELAMPAGO

RAYO

NUBE

DIA

TORMENTA

ARIES

GEMINIS

LEO

SATELITE

PLANETA

LIBRA

SAGITORIO

LLUVIA

TAURO

CANCER

VIRGO

ESCORPIO

OSA MAYOR

ANDROMEDA

URANO

VENUS

JUPITER

ACUARIO

MARTE
LAGUNA VERDE

LAGO DE ZIRAHUEN

MERCURIO

NEPTUNO
LAGO DE CUITZEO

LAGO DE PATZCUARO

SATURNO

OSA MENOR
LAGO DE TEXCOCO

AV. TECNOLOGICO

AV. TECNOLOGICO

AVEN
ID

A BU
G

AM
BILIAS

TLATELO
LC

O

CARRETERA

MORELOS

N
IÑ

O
S 

H
ER

O
ES

H
ID

ALG
O

R
U

VA
LC

AB
A

C
AM

IN
O

 A
L 

C
IN

EG
ET

IC
O

SA
N

 C
R

IS
TO

BA
L

RIO
 V

ERDE

C
AR

R
ET

ER
A 

A 
LO

S 
AL

TO
S

PRIV. JULIAN CARRILLO

JUAREZ

JUAREZ
JUAREZ

PROL. JUAREZ

CARRETERA

CARRETERA

UNIVERSIDAD

MOISES SAINZ

GREGORI T. QUINTERO

MANUEL M. PONCE

G
U

TI
 C

AR
D

EN
AS

DR. JESUS SANCHEZ CARRILLO

CUAHUTEMOC

AL
C

AL
D

E

UNIVERSIDAD

MORELOS

PRISCILIANO SANCHEZ

JU
AN

 D
E 

D
IO

S 
R

O
BL

ED
O

CA
M

IN
O

 A
L 

BA
JI

O

C
. J

O
R

G
E 

VI
LL

AS
EÑ

O
R

RAMÓN CASTAÑEDA
RAMÓN CASTAÑEDA

REFORMA

AVEN
ID

A LA PAZ

M
AT

AM
O

RO
S

VIC
ENTE G

UERRERO

JALISCO

AUTOPISTA

AV. AVILA CAMACHO

AQUILES SERDAN

IGNACIO LOPEZ RAYON

AV. AVILA CAMACHO

SAN MIGUEL

FERROCARRIL

AV. ZAPOTLANEJO

ZAPOXIL

CALLE SIN NOMBRE

PU
ER

TO
 M

AN
ZA

N
IL

LO

PUERTO MAZATLAN

MONTE EVEREST

AZUCENAS

FC
O

. M
ED

IN
A ASC

EN
C

IO

NARCISO ACEVES

AURELIO ACEVES

IN
D

EPEN
D

EN
C

IA

LA LAJA

EL SAU
C

ILLO

SA
N

TA
 F

E

RIO COLORADO

28 DE ENERO

AQUILES SERDAN

INDUSTRIA

AV. AVILA CAMACHO

M
AXIM

IN
O

 D
AVALO

S

PEPE G
U

IZAR

FC
O

. M
ED

IN
A ASC

EN
C

IO

IG
N

AC
IO

 M
AR

Q
U

EZ

HACIENDA LA HERRADURA

HACIENDA PROVIDENCIA

HACIENDA LA PALMA

HACIENDA LA JOYA

CHIMALPOPOCA

TECUEXES

H
AC

IEN
D

A LA SAU
C

ED
A

HACIENDA PUEBLO VIEJO

H
AC

IEN
D

A LO
S EN

C
IN

O
S

LOMA DEL EDEN

LO
M

A D
E LA LU

Z

LO
M

A D
EL SO

L

LO
M

A D
E LA LU

Z

LOMA   DEL REY

LOMA CELESTE

LO
M

A D
EL SO

L

LO
M

A D
E LA LU

Z

LOMA CELESTE

LOMA DEL EDEN

LO
M

A D
EL PAR

AISO

CALLEJÓN JUAREZ

SABAS C
AR

R
ILLO

DEGOLLADO

HIDALGO

VICENTE GUERRERO

VI
CE

NT
E 

GUE
RR

ER
O

AC 2

RU-CP22-H4

RESERVAS URBANAS (RU)

RU-CP 1
RU-CP 2
RU-CP 3
RU-CP 4
RU-CP 5
RU-CP 6
RU-CP 7

RU-CP 9
RU-CP 10
RU-CP 11
RU-CP 12
RU-CP 13
RU-CP 14

RU-CP 17
RU-CP 18
RU-CP 19
RU-CP 20
RU-CP 21

CORTO PLAZO (CP)

4.06
1.68

15.10
4.69
4.51
6.81

12.92

24.17
2.78
40.23
30.15
4.15
5.99

2.76
4.06
3.61

12.57
3.78

TOTAL: 267.33 Ha

RU-CP 8 4.45
RU-CP 15 13.16
RU-CP 16 6.96

RU-CP 22 17.27

RU-MP 47 3.95
RU-MP 48 2.03

RU-MP48-H3

POLÍGONO DE DESARROLLO CONTROLADO Y
ÁREA DE GESTIÓN URBANA INTEGRAL

RU-CP14-H3
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